総  第 １ ０ ６ 号

令 和 ６ 年 ５ 月 ２ 日

各私立高等学校等設置者  様

岡山県総務部総務学事課長

岡山県における私立高校生等教育給付金及び専攻科の生徒への

修学支援補助金（教育給付金）制度の周知について（依頼）

平素から本県私学行政の推進に御理解・御協力くださり、感謝申し上げます。

 さて、本県では岡山県内に保護者が在住する私立高校生等を対象とした、教育給付金（奨学のための

給付金）制度につきまして、次のとおり受け付けますので、対象となる保護者を持つ生徒が在籍してい

る場合は、添付文書等を配布いただきますよう、御協力お願いいたします。

記

県外の私立高校等に在学する場合

 １ 申請期限

  【通常分】第１次締切  令和６年 ９月３０日（月）（必着）

        最終締切  令和６年１１月２９日（金）（必着）

  【前倒し給付分】    令和６年 ６月 ３日（月）（必着）

  【家計急変分】     令和６年１２月２７日（金）（必着）

 ２ 申請方法   保護者が岡山県庁に郵送または持参により申請する

 ３ 申請書の入手方法

    （１）岡山県ホームページからダウンロードする

    （２）140円切手を貼付した返信用封筒(角形２号)を岡山県総務学事課に郵送する。（返信

用封筒には、申請書の送付先を記入するとともに、教育給付金関係書類を郵送してほ

しい旨を記載したメモを入れておくこと。）

○岡山県ホームページ

私立高校生等教育給付金について

http://www.pref.okayama.jp/page/394294.html

 岡山県総務部総務学事課

学事班 西川

ＴＥＬ 086-226-7198

ＦＡＸ 086-234-7433

MAIL  shigaku@pref.okayama.lg.jp